[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.04.2015
	        № 32

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление главы

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 20 июня 2008 года № 29 «О межведомственной комиссии

по использованию жилищного фонда Глафировского

сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района                                п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 20 июня 2008 года № 29 «О межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) текст постановления дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: «Установить, что в случае необходимости к работе в межведомственной комиссии также могут быть привлечены представители иных органов, уполномоченных на проведение жилищного надзора (контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, а также в случае необходимости - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.»;

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

3) раздел 1приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Настоящее положение о межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Глафировского сельского поселения Щербиновского района

 (далее – Положение) определяет основные задачи, порядок организации и деятельности межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Глафировского сельского поселения  Щербиновского района (далее – комиссия).

Комиссия является постоянно действующим органом при администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

В состав комиссии включаются представители администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района. Председателем комиссии назначается должностное лицо администрации Глафировского сельского поселения муниципального образования Щербиновский район.

В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля), на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях, а также в случае необходимости - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом настоящего пункта, привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации Глафировского сельского поселения муниципального образования Щербиновский район.»;

4) абзац 5 Раздела 2 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«2) оценка и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 23 января 2012 года № 2 «О внесении изменений в постановление главы Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 20 июня 2008 года № 29 «О межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоя​щее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Т.Н. Недорез

Приложение

к постановлению администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 10.04.2015 № 32

  «Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 20.06.2008 № 29

СОСТАВ

межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	Недорез

Татьяна Николаевна
	- глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района, председатель межведомственной комиссии;

	Ревина

Любовь Николаевна
	- начальник отдела по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Тонконоженко

Надежда Валерьевна
	- специалист 2 категории финансового отдела администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, секретарь межведомственной комиссии.

	Члены комиссии:

	Специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район (по согласованию)

	- член межведомственной комиссии (по согласованию);

	Специалист территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Ейском, Щербиновском, Староминском районах

	- член межведомственной комиссии (по согласованию);

	Специалист отделения надзорной деятельности Управления надзорной деятельности и профилактической работы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Краснодарскому краю в Щербиновском районе

	- член межведомственной комиссии (по согласованию);

	Специалист органов или организаций, уполномоченных на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости
	- член межведомственной комиссии (по согласованию).

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Т.Н. Недорез